Thes. II. Legis autem nomen obtinet privilegium non in stricto sensu, prout accipitur *s. Lex est 4. J. de J. N. G. & C. Suarez. & Ferd. de Castro Palao. cit. l.* sed in significatione quâdam latiori &

A 2

augu-

augustâ, quatenus videlicet vocatur Constitutio Principis, & legi non scriptæ seu consuetudini opponitur, *§. sed & quod Principi. 6. l. de J. N. G. & C. l. Quid Principi 1. c. de Const. Princ. Consing. Diss. de Privileg. rectè conferend. & auferend. thes. 4.*

Th. III. Varias habet divisiones: Vulgatissima tamen & maximè usitata est, quâ aliud PERSONALE dicitur, aliud REALE *l. privil. 196. c. de Reg. Jur. l. forma. 4. §. quanquam. 3. c. de Censibus, l. ait. Prætor. 1. §. & datur. 13. c. de aquâ cottid. l. verum est. 63. §. videntum. 1. π. pro facio. l. ex pluribus. 42. c. de pericul. & administr. tutor. l. 1. sed etsi. 28. §. contra. 1. π. de Judic. & ubi. c. Mandata Extr. de Præscript. Hoc est, quod ex singulari ratione immediatè & directè alicui rei, muneri vel conditioni distinctæ à Personâ conceditur. *Siruv. Exerc. 2. th. 28. Rebhan. Hodoget. Jur. Chart. 2. clim. 1. Wissenb. in C. de divers. rescript. & Pragm. sanction. Georg. Achac. Enckel. Baro Hohenheimens. de Privileg. lib. 2. c. 1. n. 2. Illud verò singulari ex causâ immediatè & directè fertur in personam ratione sui. Troming. consil. 4. n. 16. f. 46. Ferd. de Castro-Pal. cit. l. Punct. 2. n. 1. Udalric. Zasius super Infort. solut. matrim. l. Maritum. 12. Tom. 2. n. 22. f. 32.**

Th. IV. Ingeniosè animadvertendum est; Personam hîc loci nequaquam denotare eum, qui Privilegiò fruitur, quippe nulla hoc modo forent realia privilegia, quod omnia personæ utilitatem atque commoda principaliter & ultimatè respiciant: sed subiectum, cui velut immediatè ratione sui ac indistinctè privilegii adhæret immunitas. *Frantzky in Comment. ad c. de Constit. Princip. n. 37. 38. & seq. Carol. Tapia de Const. Princ. part. 2. c. 3. n. 21. 22.*

Thef. V. Facilius autem dignoscetur privilegium an rei, an personæ competat, si cum Svarezio & Franzkio *est. loc. examine-mus sollicitiùs MODUM PERSONÆ, cui concessa, & facta est gratia; CAUSAM ET RATIONES, quæ moverunt indulgisse; denique ipsius privilegii VERBA SEU TENOREM.*

Thef. VI. Quod ad PERSONAM attinet, alia est PROPRIA, alia FICTA SEU MYSTICA *Wagner. in Rubr. Extr. de Privil. fol. 904. n. 4.* Illa consideratur vel ut particularis, aut unum aliquod individuum. *Siruv. Syntagm. Exerc. 2. th. 29.* vel prout respicit certum aliquem personarum ordinem aut genus, ut, Doctores, milites, minores, pauperes. Igitur si personam propriam priori intuitu sensu, utique privilegium, cum soli illi personæ competat, neque

neque eam egrediatur, sed potius cum illa finiatur, vocandum est  
PERSONALE *l. Sordidorum. 13. C. de Excusat. muner. lib. 10. l. qui ob hoc.  
. §. personæ. 1. w. de Jure immunit. Barbos. ad l. quia tale. 13. w. solut.  
Matrim. Tom. 2. n. 1. Aymon. consil. 239. n. 4. lib. 2. La! Mancin. Disquis.  
Genial. c. 57. n. 3. p. 131.* Posteriori spectata modo, privilegium mixtio-  
nem respicit, & aliquid tum à reali, tum à personali participat.  
Moraliter autem tale privilegium, quatenus conservationem il-  
lius individuorum defectus nunquam impedit, aut minuit, perpe-  
tuum est, adeoque REALI simillimum: *Cravett. consil. 929. num. 4.  
Menoch. Presumpt. 103. lib. 3. n. 14. Mar. Freccia in tract. de subfeud.  
lib. 2. de auct. Baron.* Eâ vero parte, quâ cum personâ extinguitur,  
PERSONALE refert, & adumbrat. Quæ mixtio tamen inæqualis non  
rarò existit, præponderante modo personalitate, modo realitate,  
*Donell. lib. 21. comment. c. ult.* Factum denique privilegium dire-  
cto personæ mysticæ, REALE dicitur atque PERPETUUM, *l. forma  
4. §. quanquam. 3. w. de Censibus* quia & persona, cui impertitum est,  
immortalis, propter continuam successionem *l. Proponebatur. 76. w.  
de Judic. §. ibi Gothofr. n.*

Thef. VII. CAUSAM intelligimus non impulsivam, sed fi-  
nalem & propter quam gratia concessa est. Si enim Princeps ex  
favore singulari, personæ sine aliquo respectu immediatè provide-  
re voluit, utique privilegium personale æstimatur: Si verò indul-  
geatur propter causam personæ non coherentem, pro reali habe-  
tur, *Petr. Barbos. cit. l. n. 3. Natta consil. 163. n. 4. lib. 104. n. 16. Zas. lib.  
2. sing. respons. c. 4. post princ. Bald. in l. Maritum. 12. π. Solut. Matr.  
Aymon. cons. 404. n. 1. lib. 3. Decius ad l. in omnibus causis 68. π. de Reg.  
Jur. n. 4.*

Thef. VIII. Quibus omnibus tertium præsuppositum,  
VERBA nimirum privilegii clariorem lucem fœnerantur. Hæc enim,  
quando directè concernunt personam, regulariter PERSONALE  
reputatur. Quoties verò rem extra personam, REALE censetur.  
*Alciat. Respons. lib. 4. cons. 7. n. 16. Barbos. cit. l. Ruin. consil. 217. n. 16.  
vol. 1. Boër. Decis. 177. n. 16. Bellon. cons. 20. n. 7. Bart. l. 1. n. 2. de Const.  
Princ. Alexander de Imola cons. 86. n. 1. lib. Felin. in cap. mand. num. 2.  
de Presumpt.*

Thef. IX. Exorto autem dubio, an privilegium pro reali,  
an pro personali sit habendum; nimirum si verba personam, re-

liquæ verò circumstantiæ & qualitates rem respiciant variæ Dd. & Interpret. sunt sententiæ. Esse volunt Personale Sanchez. de matrim. lib. 8. disp. 27. n. 4. Jason. in l. Si sic. 133. n. 12. π. de V. O. Georg. Cabed. P. 2. Decis. 93. n. 4. ex ratione, quod privilegia sint stricti juris. Reale pronunciant Cotkmann. Respons. 8. n. 85. v. 5. Carol. Tapia de Const. Pr. P. 2. c. 3. n. 30. seqq. Tiraguell. de Jure de primogen. qu. 40. n. 69. Decius ad l. in omnibus 69. π. de R. J. Nos distingvendum putamus: Si Privilegium est omninò favorabile, quod nec juri communi deroget, neque jus tertii enormi lædat præjudicio, in casu dubio pro Reali est æstimandum: tum quod Principis beneficium latè sit interpretandum l. Benefic. 3. π. de Constit. Princ. tum quod mansurum esse decet, c. decet. de Reg. Jur. in 6. Verum si sit odiosum, & vel à jure communi exorbitet, limitandum & personale judicandum est, c. is qui defect. §. ille vero de filiis presbyt. in 6. vel si sit præter jus commune, vergat tamen in præjudicium tertii grandius, eâ, quâ violat tertium parte, personale dici debet. Antonin. Diana Part. 4. Tract. 3. Resol. 1. Basil. de Leon. de Matrim. lib. 8. c. 18. §. 1. n. 7. Bonacin. disp. 1. de ll. qu. 3. punct. 1. n. 7. Afflict. Decis. 29. n. 27. Lancellot. Templ. omnium Jud. p. 340. n. 4.

Thef. X. Porro privilegium est vel GRATIOSUM vel REMUNERATORIUM. ILLUD vocatur, quod sine ullo respectu ad merita & facinora privilegiarii gratis conceditur, Thoming, cons. 32 n. 62. Rauckbar. qu. 11. n. 20. part. 2. Hoc seu REMUNERATORIUM est, quod propter merita vel propria, vel aliena alicui applicata confertur, Suarez. d. ll. lib. 8. c. 4. n. 8. Bald. in l. fin. de Senat. transit- que tanquam reale ad hæredes, Alciat. l. 4. c. 7. n. 3 p. 347.

Thef. XI. Aliud quoque est Privilegium PERPETUUM, quod nimirum adhæret rei de se perpetuæ, & absq; ullâ temporis limitatione impertitur, c. quæ semel. c. 19. qu. 3. aliud TEMPORALE, quod ad certum tempus, solam personam & conditionem restringitur. l. quoties. 2. C. de prec. Imp. offer. c. Privil. d. R. J. in 6. Hahn. in Comment. ad Wesenb. cit. l. Zæf. in Comment. super Decret. cit. l. hoc verò quotupliciter contingat, prolixius exponit Ferdin. de Castro Palao. cit. l.

Thef. XII. Annectere possemus divisiones privilegii; in ABSOLUTUM & REFERENS seu AD INSTAR, de quo Horat. Mandos. integrum edidit tractatum, & copiosus est Dominic. Cardin. Tuscb. in Pract. Can-

Can-

*Conclus. Jur. 763. lit. P.* item in AFFIRMATIVUM & NEGATIVUM, ut & SCRIPTUM & NONSCRIPTUM. *Hahn, Suarez, aliq; cit. l. nisi brevitati velificaremur.*

Thef. XIII. Indulgentur autem atq; conferuntur privilegia solum ab iis, quibus competit ill. ferendarum potestas, arg. *l. de quib. caus. 32. §. Inveterat. consuet. ult. w. de ll. § l. si imperialis ult. §. cum igitur. 1. C. ibid. Antonin. Part. 1. l. 19. c. 1. in pr. Bonacin. Disp. 1. qu. 3. p. 3. n. 1. Salas. Disp. 17. sect. 3. n. 17. quæ penes Majestatem est, sive illum, qui habet κύριον τῆς πόλεως. l. quod Princip. 1. l. benefic. 3. w. de Const. Princ. l. leges generales 3. C. d. ll. Bodin. l. 1. de Republ. c. ult. Bertaz. de claus. Instrum. class. 21. gloss. 24. n. 1. § 2. Borcholt. de feud. c. 5. n. 37. Reinking. de Regim. Secul. & Eccles. 1. class. 3. c. 12. num. 41. Etenim cum privilegia aliquid speciale concedant, Thef. 1. in fin. adeoq; juri communi & legi receptæ aut derogent, aut aliquid addant, naturæ & rationi sanæ convenientissimum est, ut etiam ab iis, qui ill. tollere, abolere & sancire possunt, constituentur, quod omnia eodem, quo colligata sunt vinculo, debeant quoque dissolvi. *l. Nihil tam naturale. 35. § l. omnia. 200. w. de R. J. ibiq; Wesenb.**

Thef. XIV. Quæ potestas habetur tum jure proprio *l. more 5. w. de Jurisd. l. quacumq; 1. l. cognitio 4. w. de offic. ejus, cui mand est jurisd.* in omni Republicâ, sive Monarchicâ, sive Aristocraticâ, sive Democraticâ, liberâ, nullumq; superiorem, nisi Deum agnoscente. *Aristot. lib. 4. Politic. c. 14. l. Deo anct. 1. in pr. Cod. de vet. Jur. enucl. Obrecht. de jurisdic. th. 137. tum ex concessione seu beneficio alieno, Reink. in cit. tract. l. 1. class. 5. c. 1. n. 13. Suarez. cit. l. c. 8. n. 5. § 11.*